
spotkanie DKK

Filia w Przyworach.
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Temat: „Relacje rodzinne”

  

  

Natasza Socha –„ Hormonia” to powieść, która porusza trudny i niezmiernie aktualny
temat, jakim jest mądre wychowanie dzieci. Mądre, czyli takie w którym dziecko ma coś
do powiedzenia, rozwija własne zainteresowania i uczy się samodzielności. Autorka
pokazuje, że każdy ma własne życie i powinien spełniać swoje marzenia. Udowadnia też,
że w wielu sprawach nie liczy się, to ile się ma lat, a raczej samopoczucie osoby. Zawsze
jest czas na zakochanie się i „troszeczkę szaleństwa”. Każdy z nas ma taką swoją listę
marzeń, które to powinien spełnić. „Hormonia”- to satyryczno-psychologiczny obraz
dojrzałej kobiety zmagającej się, tak naprawdę, z toksyczną matką. Bo strach przed
starzeniem ciała, organizmu i duszy jest tu tylko dodatkiem.

  

  

„Maminsynek” Nataszy Sochy to powieść, w której możemy się na przykład dowiedzieć 
co skłania mężczyzn do mieszkania z matką, jak należy układać jedzenie w lodówce,
dlaczego nie wolno mówić krytycznie o przyszłej teściowej, jak z biegiem lat zmienia się
związek, oraz nawet o tym, że gotowanie jest sztuką. Autorka mówi również wiele o
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wychowaniu dzieci i złym wpływie nadopiekuńczych matek, oraz o tym ,że w wychowaniu
jednak potrzebne są zasady, granice i przede wszystkim wsparcie, a nie bezgraniczne
uwielbienie i pozwalanie na wszystko. W przeciwnym razie kiedy dziecko nie pozna norm
społecznych, może mieć duży problem z zaistnieniem w środowisku szkolnym, a później
w funkcjonowaniu w dorosłym życiu.  Amelia bohaterka powieści, również zauważyła, że
„matki chcą dobrze, a wychodzi jak zwykle”. Po tę powieść powinny również sięgnąć
wszystkie przyszłe matki, które uważają siebie za odpowiedzialne osoby i które pragną
dla swoich przyszłych synów, by ci wyrośli na prawdziwych mężczyzn potrafiących
zbudować zdrowy związek z kobietą i stali się wzorcem dla swych własnych dzieci.

  

  

W/w książki polecamy!

  

  

Monika Silarska
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